09.04.2020г. №21
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ТАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ВЕСЕННЕ - ЛЕТНЕМ ПЕРИОДЕ 2020 ГОДА

с целью обеспечения безопасности населения и предупреждения несчастных случаев на водных объектах Тарминского МО, в соответствии с Федеральным Законом № 131 – ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 68 – ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьей п.9 ст.6 Устава Тарминского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения мероприятий по обеспечению безопасности и предупреждению чрезвычайных ситуаций на водных объектах Тарминского муниципального образования в весеннее – летнем периоде 2020 года (приложение 1).

2. Руководителям учреждений социальной сферы, руководителям хозяйствующих субъектов предлагаю:

2.1. при осуществлении мер по обеспечению безопасности на водных объектах, руководствоваться Планом проведения мероприятий по обеспечению безопасности и предупреждению чрезвычайных ситуаций на водных объектах Тарминского муниципального образования в весеннее – летнем периоде 2020 года.

3. Постановление главы Тарминского МО № 18 от 20.03.2019 года «О мерах по обеспечению безопасности и предупреждению чрезвычайных ситуаций на водных объектах Тарминского сельского поселения в весеннее – летнем периоде 2019 года» - считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации и в информационном бюллетене Тарминского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тарминского

муниципального образования                                                                    М.Т.Коротюк

приложение

к постановлению

главы Тарминского МО

№ 21 от 09.04.2020г.

ПЛАН

Мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

Тарминского сельского поселения в весеннее – летнем периоде 2020 года

	№
п/п
	Планируемые мероприятия
	Дата
Проведения
	Исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Рассмотреть на заседании КЧС вопрос обеспечения безопасности людей на водоеме Тарминского МО в период летнего купального сезона и предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей и в первую очередь детей
	до 31.05.2020г.
	Администрация Тарминского МО, комиссия КЧС

	2.
	Уточнить и обозначить  участки для массового отдыха у воды
	до 01.06.2020г.
	Администрация Тарминского МО

	3.
	Назначить ответственных лиц за организацию проведения профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	до 15.05.2020г.
	Администрация Тарминского МО

	4.
	Организовать и провести в местах отдыха населения у водных объектов акцию «Чистый берег» с привлечением добровольцев
	до открытия купального сезона.
	администрация Тарминского МО

	5.
	Организовать учет мест запрещенных для купания в границах Тарминского МО. Установить знаки и информационные стенды о запрете купания
	до 15.06.2020г.
	администрация Тарминского МО

	6.
	Организовать патрулирование в местах массового отдыха населения у водных объектов
	постоянно
	администрация Тарминского МО, МВД РФ «Братское», ГИМС

	7.
	Организовать целенаправленное информирование населения, детей, учащихся школы о мерах безопасности на воде в весенней период и период летних каникул
	весеннее – летний период 2020 г.
	администрация Тарминского МО

	8.
	Провести занятия с учащимися по правилам безопасного поведения на воде при посещении водоемов
	до 31.05.2020г.
	МКОУ «Тарминская СОШ»

	9.
	Провести профилактическое занятие в школе по оказанию первой медицинской помощи пострадавшим на воде
	до 31.05.2020г.
	МКОУ «Тарминская СОШ», ФАП

	10.
	ФАПу п.Тарма обеспечить готовность оказания медицинской помощи пострадавшим на воде
	постоянно
	администрация Тарминского МО, ФАП

	11.
	Организовать взаимодействие с С-3 ПСО и Братским отделением ГИМС
	постоянно
	администрация Тарминского МО

	12.
	Информировать население и учащихся школы о причинах гибели и травматизма людей на водных объектах
	постоянно
	администрация Тарминского МО

	13.
	Провести разъяснительную работу с социально-неблагополучными семьями, имеющих несовершеннолетних детей по поведению на воде
	постоянно
	администрация Тарминского МО

	14.
	Проведение совместных рейдов и патрулирований на водных объектах
	в период купального сезона
	администрация Тарминского МО, МВД РФ «Братское», ГИМС

	15.
	Информирование населения и школьников о причинах гибели и травматизма людей на водных объектах

	постоянно
	администрация Тарминского МО

	16.
	Выявление несанкционированных мест массового купания людей на водных объектах и принятие мер по их закрытию
	в период купального сезона
	администрация Тарминского МО, ГИМС

	17.
	Организация и проведение комплекса профилактических мероприятий направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	до 01.06.2020г.
	администрация Тарминского МО, ГИМС

	18.
	Организация обеспечения безопасности на льду в местах традиционного подледного лова рыбы
	зимний период 2020-2021 гг.
	администрация Тарминского МО, ГИМС